



立昌环境
LICHANG ENVIRONMENT

立昌环境
NEEQ : 832959

上海立昌环境工程股份有限公司

环境污染综合治理专业服务提供商

A diagram consisting of four overlapping colored squares: a teal square labeled '整体方案' (Overall Solution), a blue square labeled '客户需求' (Customer Requirements), a green square labeled '技术集成' (Technology Integration), and a yellow square labeled '过程控制' (Process Control).

整体方案
客户需求
技术集成
过程控制

一季度报告

— 2019 —

目 录

一、	重要提示.....	4
二、	公司基本情况.....	5
三、	重要事项.....	9
四、	财务报告.....	11

释义

释义项目		释义
主办券商	指	国信证券
立昌股份、公司	指	上海立昌环境工程股份有限公司
三会	指	上海立昌环境工程股份有限公司股东大会、董事会、监事会
高级管理人员	指	公司总经理、副总经理、董事会秘书、财务负责人
报告期	指	2019年1月1日至2019年3月31日
报告期末	指	2019年3月31日
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《公司章程》	指	《上海立昌环境工程股份有限公司章程》

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人常立、主管会计工作负责人常立及会计机构负责人（会计主管人员）王海保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在豁免披露事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

【备查文件目录】

文件存放地点	董事会办公室
备查文件	1. 载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表。
	2. 报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	上海立昌环境工程股份有限公司
英文名称及缩写	Shanghai Lichang Environmental Engineering Co., LTD.
证券简称	立昌环境
证券代码	832959
挂牌时间	2015-7-10
普通股股票转让方式	集合竞价转让
分层情况	创新层
法定代表人	常立
董事会秘书或信息披露负责人	李晓艳
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	913100007333526796
注册资本(元)	56,000,000 元
注册地址	上海市浦东新区祝桥镇金闻路12号2幢2层173室
电话	021-58526777
联系地址及邮政编码	上海市国权北路1688弄75号, A8 10楼03-04室
主办券商	国信证券
会计师事务所	
签字注册会计师姓名	

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	228,252,279.88	229,766,030.96	-0.66%
归属于挂牌公司股东的净资产	87,610,742.88	86,172,858.51	1.67%
资产负债率(母公司)	57.76%	59.83%	-
资产负债率(合并)	61.62%	62.50%	-

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减比例
营业收入	14,818,249.09	13,830,454.33	7.14%
归属于挂牌公司股东的净利润	1,437,884.37	466,601.34	208.16%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	410,630.25	295,740.09	38.85%

经营活动产生的现金流量净额	-1,878,042.68	-1,434,038.93	-30.96%
基本每股收益（元/股）	0.026	0.008	225.00%
稀释每股收益（元/股）	0.026	0.008	225.00%
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	1.65%	0.60%	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	0.47%	0.38%	-

财务数据重大变动原因：

√适用 □不适用

1. 报告期内归属于挂牌公司股东的净利润为1,437,884.37元,较上年同期466,601.34元增加208.16%,主要是政府补助比同期增加106万;
2. 报告期内归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润410,630.25元,较上年同期295,740.09元增加38.85%,主要是由于严格控制药剂采购、生产成本,药剂生产成本降低;
3. 报告期内经营活动产生的现金流量净额-1,878,042.68元,较上年同期-1,434,038.93元减少30.96%主要是年初对外招投标数量较多,支付的投标保证金多于同期。

因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 √不适用

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元

项目	金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,208,534.26
非经常性损益合计	1,208,534.26
所得税影响数	181,280.14
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	1,027,254.12

（三） 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条	无限售股份总数	21,518,000	38.43%		21,518,000	38.43%
	其中：控股股东、实际控制	11,308,000	20.19%		11,308,000	20.19%

件股份	人						
	董事、监事、高管	36,000	0.06%			36,000	0.06%
	核心员工						
有限售条件股份	有限售股份总数	34,482,000	61.57%			34,482,000	61.57%
	其中：控股股东、实际控制人	34,350,000	61.34%			34,350,000	61.34%
	董事、监事、高管	132,000	0.23%			132,000	0.23%
	核心员工						
总股本		56,000,000	-		0	56,000,000	-
普通股股东人数		53					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	常立	45,658,000		45,658,000	81.53%	34,350,000	11,308,000
2	上海勒鑫企业管理咨询有限公司	10,122,000	1,000	10,123,000	18.07%		10,123,000
3	常思勇	168,000		168,000	0.30%	132,000	36,000
4	甘肃天农一禾农业有限公司	2,000		2,000	0.003%		2,000
5	费海滨	1,000		1,000	0.0018%		1,000
6	向英	1,000		1,000	0.0018%		1,000
7	陈鸿	1,000		1,000	0.0018%		1,000
8	高燕	1,000		1,000	0.0018%		1,000
9	卜曙东	1,000		1,000	0.0018%		1,000
10	蒋国春	1,000		1,000	0.0018%		1,000
合计		55,956,000	1,000	55,957,000	99.91%	34,482,000	21,475,000
前十名股东间相互关系说明：							
前十名股东间相互关系说明： 常思勇和常立为父女关系，股东常立为股东常思勇的女儿； 常立为上海勒鑫企业管理咨询有限公司控股股东，持股比例 99.90%； 包括费海滨在内的 49 个股东均持有公司 1,000 股股份。此处按中国证券登记结算有限责任公司提供的股东名册列示前 10 名股东。							

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况:

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

√适用□不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	否	不适用	不适用	
对外担保事项	否	不适用	不适用	
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否	不适用	不适用	
对外提供借款事项	否	不适用	不适用	
日常性关联交易事项	是	不适用	不适用	
偶发性关联交易事项	是	已事前及时履行	是	2019-006
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	不适用	不适用	
股权激励事项	否	不适用	不适用	
股份回购事项	否	不适用	不适用	
已披露的承诺事项	是	不适用	不适用	
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	不适用	不适用	
被调查处罚的事项	否	不适用	不适用	
失信情况	否	不适用	不适用	

重要事项详情及自愿披露的其他重要事项

√适用□不适用

本公司 2019 年度内拟向银行等金融机构申请累计不超过人民币 3000 万元的 贷款授信，由公司控股股东、实际控制人常立无偿提供最高额保证担保，具体事 项以公司与金融机构签订的担保协议为准。

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

√适用 □不适用

慈善公益：作为“两新”企业，公司设有党支部和团支部，以此为平台。积极参加社区街道组织的各项志愿者活动和其他社会公益活动。

环境保护：公司设有安环部，负责公司的安全管理和公司所涉的环境保护管理工作。公司通过了 ISO14001 管理体系认证，并在有效运行中。

员工福利：解决上岗就业：新入职应届生 1 人。员工的技能培训：10 人次。建立员工健康定期检查制度，每年安排职工体检一次，2019 年建立员工健康档案 5 人。实施各项激励制度，让员工成为企业主人，实现员工创业梦想，做员工的天使投资人。

（三）利润分配与公积金转增股本的情况

1. 报告期内的利润分配与公积金转增股本情况

适用 不适用

2. 报告期内的权益分派预案

适用 不适用

（四）董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

四、财务报告

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		2,288,134.62	510,783.18
结算备付金			
拆出资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款		132,904,025.85	123,202,883.10
其中：应收票据		179,578.00	406,747.20
应收账款		132,724,447.85	122,796,135.90
预付款项		1,924,635.81	10,206,328.74
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款		2,072,297.57	6,546,300.53
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货		1,873,805.04	1,359,615.21
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			188,198.00
流动资产合计		141,062,898.89	142,014,108.76
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资		585,461.00	
长期应收款			585,461.00
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产		5,948,200.85	6,340,134.07
在建工程		64,703,082.60	64,692,792.62
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		13,134,211.02	13,221,420.36
开发支出		290.00	
商誉			
长期待摊费用		1,170,986.65	1,264,965.28

递延所得税资产		1,647,148.87	1,647,148.87
其他非流动资产			
非流动资产合计		87,189,380.99	87,751,922.20
资产总计		228,252,279.88	229,766,030.96
流动负债：			
短期借款		23,380,000.00	17,380,000.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款		72,600,666.36	80,167,487.83
其中：应付票据			
应付账款		72,600,666.36	80,167,487.83
预收款项		123,814.75	697,717.39
卖出回购金融资产			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬		1,361,531.36	912,452.12
应交税费		12,843,606.88	12,404,514.38
其他应付款		4,965,689.57	4,988,397.58
其中：应付利息		64,151.39	64,151.39
应付股利			
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		115,275,308.92	116,550,569.30
非流动负债：			
长期借款		24,500,000.00	26,000,000.00
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款		866,228.08	1,042,603.15
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		25,366,228.08	27,042,603.15
负债合计		140,641,537.00	143,593,172.45
所有者权益（或股东权益）：			
股本		56,000,000.00	56,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			

资本公积		9,418,227.60	9,418,227.60
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		2,723,721.77	2,723,721.77
一般风险准备			
未分配利润		19,468,793.51	18,030,909.14
归属于母公司所有者权益合计		87,610,742.88	86,172,858.51
少数股东权益			
所有者权益合计		87,610,742.88	86,172,858.51
负债和所有者权益总计		228,252,279.88	229,766,030.96

法定代表人：常立

主管会计工作负责人：常立

会计机构负责人：王海

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		2,069,379.17	475,417.72
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款		124,656,908.57	114,162,731.62
其中：应收票据		179,578.00	406,747.20
应收账款		124,477,330.57	113,755,984.42
预付款项		968,925.13	8,984,439.64
其他应收款		905,917.16	12,450,592.93
其中：应收利息			
应收股利			
存货		1,873,805.04	1,359,615.21
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		130,474,935.07	137,432,797.12
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款		585,461.00	585,461.00
长期股权投资		11,000,000.00	11,000,000.00
投资性房地产			
固定资产		2,781,326.69	3,057,618.08
在建工程		64,703,082.60	64,692,792.62
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		11,039,911.02	11,115,420.36
开发支出			
商誉			

长期待摊费用		1,170,986.65	1,264,965.28
递延所得税资产		1,370,332.91	1,370,332.91
其他非流动资产			
非流动资产合计		92,651,100.87	93,086,590.25
资产总计		223,126,035.94	230,519,387.37
流动负债：			
短期借款		23,380,000.00	17,380,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款		59,594,321.50	70,705,715.20
其中：应付票据			
应付账款		59,594,321.50	70,705,715.20
预收款项		123,814.75	676,297.39
应付职工薪酬		1,233,094.36	795,015.12
应交税费		12,076,447.52	11,304,729.81
其他应付款		7,096,476.4	10,009,529.77
其中：应付利息		64,151.39	
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		103,504,154.53	110,871,287.29
非流动负债：			
长期借款		24,500,000.00	26,000,000.00
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款		866,228.08	1,042,603.15
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		25,366,228.08	27,042,603.15
负债合计		128,870,382.61	137,913,890.44
所有者权益：			
股本		56,000,000.00	56,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		9,418,227.60	9,418,227.60
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		2,718,726.94	2,718,726.94
一般风险准备			
未分配利润		26,118,698.79	24,468,542.39
所有者权益合计		94,255,653.33	92,605,496.93

负债和所有者权益合计		223,126,035.94	230,519,387.37
------------	--	----------------	----------------

3. 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		14,818,249.09	13,830,454.33
其中：营业收入		14,818,249.09	13,830,454.33
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		14,276,824.32	13,482,356.94
其中：营业成本		8,872,117.43	8,752,345.75
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加		29,444.70	36,573.82
销售费用		936,410.44	929,879.66
管理费用		3,129,500.31	3,560,957.65
研发费用		404,443.42	
财务费用		904,908.02	202,600.06
其中：利息费用			
利息收入			
资产减值损失			
加：其他收益			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		541,424.77	348,097.39
加：营业外收入		1,208,534.26	148,575.00
减：营业外支出			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		1,749,959.03	496,672.39
减：所得税费用		312,074.66	30,071.05
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		1,437,884.37	466,601.34
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
(一)按经营持续性分类：	-	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		1,437,884.37	466,601.34

2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
(二)按所有权归属分类：	-	-	-
1. 少数股东损益			
2. 归属于母公司所有者的净利润		1,437,884.37	466,601.34
六、其他综合收益的税后净额			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
(一)不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
(二)将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		1,437,884.37	466,601.34
归属于母公司所有者的综合收益总额		1,437,884.37	466,601.34
归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
(一)基本每股收益（元/股）		0.026	0.008
(二)稀释每股收益（元/股）		0.026	0.008

法定代表人：常立

主管会计工作负责人：常立

会计机构负责人：王海

4. 母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		14,553,765.57	13,116,977.21
减：营业成本		8,727,419.41	8,330,478.00
税金及附加		27,348.96	30,053.33
销售费用		809,479.05	751,870.59
管理费用		2,948,462.70	3,145,741.69
研发费用		404,443.42	
财务费用		903,785.82	583,339.32
其中：利息费用			
利息收入			
资产减值损失			
加：其他收益			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
公允价值变动收益（损失以“-”号			

填列)			
资产处置收益 (损失以“-”号填列)			
汇兑收益 (损失以“-”号填列)			
二、营业利润 (亏损以“-”号填列)		732,826.21	275,494.28
加: 营业外收入		1,208,534.26	148,575.00
减: 营业外支出		0.00	
三、利润总额 (亏损总额以“-”号填列)		1,941,360.47	424,069.28
减: 所得税费用		291,204.07	30,071.05
四、净利润 (净亏损以“-”号填列)		1,650,156.40	393,998.23
(一) 持续经营净利润		1,650,156.40	393,998.23
(二) 终止经营净利润			
五、其他综合收益的税后净额			
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
(二) 将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
六、综合收益总额		1,650,156.40	393,998.23
七、每股收益:			
(一) 基本每股收益 (元/股)			
(二) 稀释每股收益 (元/股)			

5. 合并现金流量表

单位: 元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		12,783,123.75	12,174,856.78
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			

收到其他与经营活动有关的现金		10,388,419.52	7,075,489.00
经营活动现金流入小计		23,171,543.27	19,250,345.78
购买商品、接受劳务支付的现金		13,426,751.91	9,346,933.97
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		2,058,977.21	3,978,897.39
支付的各项税费		402,464.04	460,458.21
支付其他与经营活动有关的现金		9,161,392.79	6,898,095.14
经营活动现金流出小计		25,049,585.95	20,684,384.71
经营活动产生的现金流量净额		-1,878,042.68	-1,434,038.93
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			406,305.31
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			406,305.31
投资活动产生的现金流量净额			-406,305.31
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金		8,500,000.00	2,500,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		8,500,000.00	2,500,000.00
偿还债务支付的现金		3,940,850.00	948,455.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		903,785.82	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		4,844,635.82	948,455.00
筹资活动产生的现金流量净额		3,655,364.18	1,551,545.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		1,777,321.50	-288,799.24
加：期初现金及现金等价物余额		510,813.12	1,992,731.91
六、期末现金及现金等价物余额		2,288,134.62	1,703,932.67

法定代表人：常立

主管会计工作负责人：常立

会计机构负责人：王海

6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		11,101,072.94	9,097,676.85
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		9,734,538.50	7,929,653.86
经营活动现金流入小计		20,835,611.44	17,027,330.71
购买商品、接受劳务支付的现金		12,960,771.91	6,088,294.38
支付给职工以及为职工支付的现金		1,833,907.24	3,636,113.09
支付的各项税费		381,697.68	295,875.15
支付其他与经营活动有关的现金		7,720,637.34	9,294,496.16
经营活动现金流出小计		22,897,014.17	19,314,778.78
经营活动产生的现金流量净额		-2,061,402.73	-2,287,448.07
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			681,124.60
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			681,124.60
投资活动产生的现金流量净额			-681,124.60
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金		8,500,000.00	2,500,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		8,500,000.00	2,500,000.00
偿还债务支付的现金		3,940,850.00	566,399.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		903,785.82	
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		4,844,635.82	566,399.00
筹资活动产生的现金流量净额		3,655,364.18	1,933,601.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		1,593,961.45	-1,034,971.67
加：期初现金及现金等价物余额		475,417.72	1,726,853.42
六、期末现金及现金等价物余额		2,069,379.17	691,881.75